

چرا مشارکت نمایندگان مجلس در رای دهی کم رقم است؟

حاضران همیشه غایب در مجلس!

صفحه ۲



جنگ طلبی نتایبوهومهار نشدنی است

ناگامی در آتش بس

صفحه ۱



نکونام استعفا داد ولی هولدینگ مخالفت کرد

روزهای پرتلاطم استقلال پس از دربی

صفحه ۵



حسین زاده بدون استعفا می تواند معاون رئیس جمهور شود؟

گره حقوقی مخالفت مجلس با استعفا نماینده اشنوبیه

صفحه ۱



شنبه ۷ مهر ۱۴۰۳
۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۴
۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۳۷
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

در نیویورک چه چیزی رقم خورد؟

فضای غالب مذاکره

گروه سیاست خارجی – سفر مسعود پزشکیان به نیویورک به علت همزمانی این سفر با تحولات منطقه‌ای از یک سو و پیچیدگی‌های سیاست خارجی و اقتصاد کشور مورد توجه قرار دارد. پزشکیان، در سخنرانی خود در مقر سازمان ملل در نیویورک تاکید کرد که ایران آماده تعامل با همه طرف‌های برجام است.

وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه علاوه بر موضوع لبنان، بحث اوکراین، اتهامات علیه ایران و نیز مذاکرات هسته‌ای در گفت‌وگوها با کشورهای اروپایی مطرح شده است، گفت: درخواست برای ورود به عرصه گفت‌وگو و مذاکره، اکنون جو غالب در مذاکرات میان ما و کشورهای اروپایی است.

سخنران اخیر عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران درباره برجام، مکمل سخنان رئیس جمهور شد و حضور تیم موسوم به «معمار برجام» در این سفر را با هدف یا ماموریتی ویژه ترسیم کرد. عراقچی در بخشی از سخنان خود گفت: «به شکل عزتمندانه به‌دنبال احیای فرمول برجام هستیم. برجام و مذاکرات هسته‌ای بر یک فرمول استوار است: اعتمادسازی در مورد صلح آمیز بودن برنامهٔ هسته‌ای از سوی ایران و رفع تحریم‌ها از سوی طرف مقابل.»

فرارو می نویسد: شکل‌گیری برجامی دیگر یا به تعبیر عباس عراقچی برجام عزتمندانه از یک سو به روابط ایران و کشورهای اروپایی و غربی و از سوی دیگر به روابط ایران و آژانس بین‌المللی انرژی وابسته است. رافائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این زمینه گفته است: «شاهد تمایل بیشتر ایران برای همکاری با آژانس بوده‌ام و مایلیم، به سرعت، پیشرفتی واقعی در احیای مذاکرات فنی با ایران ایجاد کنیم. در نظر دارم در اکتبر برای دیدار با «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران به تهران سفر کنم.» در همین راستا، وزرای خارجه گروه ۷ نیز در بیانیهای از ایران خواسته‌اند به کاهش تنش‌های منطقه‌ای کمک کند و تاکید کرده‌اند، تهران هرگز نباید سلاح هسته‌ای تولید کند یا به آن دست یابد. بخشی از سخنان جون بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده در سازمان ملل نیز با محتوایی مشابه خطاب به ایران مطرح شد.

شرح درصفحه ۱

جوسازی و اظهارات جنگ‌افروزانه بی بی در تریبون سازمان ملل

ترک مجمع سازمان ملل هنگام سخنرانی نتانیاہو

اینکه در آوریل گذشته ایران برای اولین بار از قلمرو خود با ۳۰۰ پهباد، موشک کروز و بالستیک به ما حمله کرد(عملیات تلافی جوانانه وعده صادق) مدعی شد: من برای مثبت ایران این پیام را دارم که اگر به ما حمله شود به شما حمله خواهیم کرد.

نتانیاہو در ادامه اظهارات جنگ‌افروزانه خود و تهدید صلح و امنیت منطقه و جهان از تریبون سازمان ملل ادعا کرد که هیچ نقطه ای در ایران یا سراسر خاورمیانه وجود ندارد که بازوی بلند اسرائیل به آن نرسد. سربازان اسرائیلی با شجاعتی مثال زدنی تا هر تهدیدی مقابله خواهند کرد. ما در حال پیروز شدن هستیم

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، بنیامین نتانیاہو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی سالانه مجمع عمومی مدعی شد که حماس باید از غزه برود و سلاح خود را تحویل دهد. وی درباره تجاوزات وحشیانه این رژیم به مناطق مسکونی لبنان ادعا کرد که اجازه نمی‌دهیم حزب الله در نزدیکی مرز اسرائیل(فلسطین اشغالی) مستقر باشد و یک ۷ اکتبر دیگر رقم بزنند. نتانیاہو همچنین ادعا کرد دست اسرائیل به همه مناطق در خاورمیانه می‌رسد و به هر حمله‌ای پاسخ خواهد داد.

وی در ادامه به جوسازی علیه ایران پرداخت و با اشاره به

یمن:

با موشک و پهباد تل آویوو عسقلانی را هدف قرار دادیم

این اظهارات پس از آن بیان شد که منابع رسانه‌ای بامداد امروز از حمله موشکی نیروهای مسلح یمن به تل آویو خبر داده بودند.
نیروهای مسلح یمن ۲۶ شهرویر نیز با موشک فراصوت «فلسطین ۲» قلب تل آویو را هدف قرار داده بود. ارتش یمن طی ماه‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی‌ای کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المنندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات خود را به غزه متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم با کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

غریب‌آبادی خواستار تحریم رژیم اسرائیل ذیل فصل هفت شورای امنیت شد

وحشی‌گرایی‌هایی نمی‌تواند عزم جمعی ما برای متوقف کردن این رژیم را تضعیف کند.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه خواستار بازگرداندن حاکمیت قانون و اجرای عدالت شد و تصریح کرد: زمان آن رسیده که حاکمیت قانون برقرار شده و عدالت اجرا شود.
شورای امنیت سازمان ملل متحد باید ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد، تحریم‌های مؤثری را علیه رژیم اسرائیل اعمال کند. تمامی کشورها باید از هرگونه کمک یا تعامل اقتصادی با این رژیم خودداری کنند تا به توقف حملات نسل‌کشی و پایان اشغالگری کمک شود.

پورمحمدی:

به اقدامات هم‌افزایی نیاز داریم

مستند همراه با عکس و وقایع‌نگاری را تهیه و منتشر کنیم، مثلاً در مرداد ماه امسال ۱۲۰ گزارش خبری، تحلیلی، تاریخی، خاطره‌نگاری، کتاب و... را به صورت جذاب تهیه و در وبسایت مرکز اسناد منتشر کردیم. فصلنامه به گواهی اسناد «گواه» در هر شماره موضوعات تاریخی مورد توجه مخاطبان خصوصاً جوانان را بررسی خواهد کرد. وی گفت: با این اقدامات قصد داریم کاری کنیم تا نسل‌های جوان ما به تاریخ علاقه‌مند شوند و اتفاقات تاریخی را مطالعه کنند، مطالعه تاریخی کمک می‌کند تا به تحلیل درستی از وقایع جاری کشور و جهان دسترسی داشته باشیم ضمن این‌که می‌خواهیم جلوی تحریف تاریخ را هم تا حد ممکن بگیریم چون متأسفانه در حال حاضر تحریف تاریخ و واژگونه گویی بسیار باب شده است.

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفت: وظیفه داریم در گزارشگری و روایت‌گری، نکات ظریف و دقیق را برجسته‌سازی کنیم. وظیفه عمومی ماست که از نظام و رهبری و منافع ملی دفاع کنیم و به اقدامات هم‌افزایی هم نیاز داریم.
به گزارش ایسنا، مصطفی پورمحمدی در این آئین رونمایی شماره تابستان مجله به گواهی اسناد گواه با بیان این‌که «شرایط فعلی کشور، منطقه‌ای و جهانی حساس است و نیازمند دقت و مراقبت ویژه توسط همه است» افزود: فضاسازی‌ها و تصویرسازی‌های تحریف‌شده، القایی خلاف واقع انجام می‌شود؛ آن هم برای اتفاقاتی که در جریان است چه برسد به وقایع تاریخی.

وی ادامه داد: دفاع از مظلوم در دنیا به تندروی و گسترش قدرت و تروریسم و به

اخبار
<p>السودانی:</p> <p>اجازه نمی‌دهیم از خاک عراق تجاوز یا تهدیدی متوجه همسایگان باشد</p> <p>نخست‌وزیر عراق در دیدار با رئیس‌جمهور ترکیه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل تاکید کرد اجازه نخواهیم داد از خاک عراق تجاوز یا تهدیدی متوجه همسایگان باشد.</p> <p>به گزارش ایسنا، «محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق در دیدار با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، تأمین امنیت مرزهای کشورش با ترکیه را طبق سازو کار مشابهی که عراق و ایران برای تأمین امنیت مرزهای مشترک اتخاذ کرده‌اند؛ خواستار شد.</p> <p>بر اساس بیانیه دفتر نخست‌وزیری عراق، السودانی و اردوغان روز گذشته در حاشیه مشارکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل، به اتفاق یکدیگر روابط دو جانبه بین ۲ کشور و همچنین نتایج جلسات کمیته‌های تشکیل شده برای اجرای تفاهم‌نامه‌های معنقه در سفر ماه آوریل گذشته رئیس‌جمهور ترکیه به بغداد را مورد بحث و بررسی قرار دادند. طبق گزارش میدل ایست نیوز، نخست‌وزیر عراق در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت کار و تلاش مشترک و هماهنگی در خصوص پروژه «جاده توسعه» عراق، نحوه پیگیری نتایج توافقات و تفاهم‌نامه‌های مشترک را تشریح کرد. وی با اشاره به خط مشی و رویکرد دولت برای به صفر رساندن پرونده‌های معلق مانده و حل و فصل وضعیت مرزهای مشترک بر اساس سازوکاری که برای تأمین امنیت مرزهای مشترک ایران و عراق در نظر گرفته شد، تأکید کرد: اجازه نخواهیم داد از خاک عراق هیچ تجاوز یا تهدیدی علیه کشورهامه‌سایه صورت گیرد. بر اساس این بیانیه، ۲ طرف همچنین درباره تحولات و اوضاع منطقه و خطرات تهدیدکننده آن به دلیل تداوم جنایات تقریباً یک‌ساله رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غزه و تجاوزات کنونی آن علیه لبنان که تهدیدی برای وقوع یک جنگ همه جانبه در منطقه به شمار می‌آید، بحث و تبادل نظر کردند. نخست‌وزیر عراق در این دیدار بر اهمیت تقویت هماهنگی بین کشورهای اسلامی در چارچوب تلاش برای دستیابی به یک موضع واحد به منظور جلوگیری از تجاوز و توقف نسل‌کشی فلسطینیان و حملات اخیر به کشور برادر لبنان، تأکید کرد. رجب طیب اردوغان نیز در این دیدار، بر حمایت کشورش از توسعه شراکت اقتصادی با عراق، همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم و مشارکت در پروژه‌های توسعه مطابق با اصول حسن همجواری و حسن نیت در تعامل بین ۲ کشور همسایه تأکید و به گام‌های متقابل ۲ طرف در تسهیل اعطای روادید به اتباع ۲ کشور و فرصت‌های همکاری در حوزه انرژی اشاره کرد. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین با استقبال از اقدامات و گام‌های عراق در حمایت از ثبات منطقه، بر اهمیت فعالیت و تحرک همه کشورهای اسلامی و بسنج مواضع برای متوقف کردن جنگ و تجاوز به فلسطین و لبنان و جلوگیری از تبدیل آن به نقطه شروع جنگ‌های جدید در منطقه تأکید کرد.</p>
<p>گوتروش:</p> <p>مردم غزه در جهنمی زندگی می‌کنند که شرایط آن هر روز بدتر می‌شود</p> <p>دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد وضعیتی که فلسطینیان نوار غزه از هفت اکتبر ۲۰۲۳ در آن به سر می‌برند مانند جهنمی است که هر روز وضعیت آن بدتر می‌شود.</p> <p>به گزارش ایسنا، «آنتونیو گوتروش» دبیرکل سازمان ملل متحد در نشست برگزار شده در ساختمان اصلی سازمان ملل متحد در مورد سازمان امداد رسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی (آنروا) افزود شرایط در غزه حتی فراتر از تصورات است. وی ادامه داد: ما زندگی مردم غزه را نابود کرده‌ایم، آنها در جهنمی زندگی می‌کنند که هر وضعیت آن هر روز بدتر می‌شود. گوتروش در ادامه ضمن تأکید بر عدم وجود جایگزین برای آنروا از کشورهای عضو سازمان ملل متحد خواست در تمام جبهه‌ها برای افزایش حمایت از ماموریت حیاتی سازمان آنروا اقدام کنند. به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، گوتروش در بخش دیگری از سخنان خود حملات رژیم صهیونیستی که مانعی برای نجات جان انسان‌های غزه می‌شود را مورد انتقاد قرار داده و تصمیم پارلمان این رژیم در خصوص تروریستی اعلام کردن این سازمان را محکوم کرد.</p>